
از هواپیما تا مداحان
یکی از مشــکلات موجود در ایران نبود 
آمارهای دقیق است. در مطلب پیش رو به 
برخی از آمارهای مطرح شــده در چند روز 
گذشته اشاره می کنیم که به صورت رسمی 

منتشر شده است. 
گزارش جماران،  به  هواپیماهای فعال: 
طبق آمار منتشر شــده از ســوی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، در حال حاضر از ۳۲۱ 
فروند هواپیمای مسافری موجود در ناوگان، 
۱۹۲ فروند فعال و ۱۵۹ فروند هم ســرخط 

است.
 بر اســاس آمــار، تقریبــا ماهانه ۱٫۵ 
میلیــون مســافر از طریق نــاوگان هوایی 
کشورمان جابه جا می شوند و روزانه چیزی 
حــدود ۵۳۰ پــرواز داخلــی و خارجی در 
فرودگاه های کشــورمان انجام می شود که 
روزانه با ۴۲۰ پرواز داخلی ۵۰ هزار مســافر 

در مسیرهای داخلی جابه جا می شوند.
 ســن ناوگان هوایی کشورمان حدود 

۲۷ سال است.
بانوان مداح: شورای مداحان و هیئت های 
بانــوان در تهران تشــکیل جلســه داد اما 
درباره تعداد فعالان این حوزه، آماری ارائه 
نداد. دسترســی به تعداد دقیق فعالان زن 

این عرصه به راحتی ممکن نیست.
 در ســال ۱۴۰۲، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی گفت: «بیش از صــد هزار هیئت 
مذهبی در کشــور ثبت شده و فعال هستند 
که در کنــار صدها هزار هیئت ثبت نشــده 
خانگی یک شــبکه نرم افــزاری قدرتمند از 

ایمان و اراده را ایجاد کرده اند».
 امــا درباره تعداد مداحان، آمار دقیق 
نیســت، به طوری که علی علمی، مســئول 
اداره ساماندهی هیئت ها و شورای مذهبی 
کشور، در ســال ۱۴۰۱ اعلام کرد بیش از ۱۷ 

هزار مداح تنها در استان تهران فعال اند.
 در ســال ۱۳۹۹، مدیرکل تشکل های 
دینی ســازمان تبلیغات گفــت: «۹۳ هزار 
هیئــت مذهبی و ۸۰ هزار مداح در کشــور 
فعال اســت که از این تعــداد ۳۲ هزار نفر 
به صــورت مســتند بــه امر ســتایش گری 
اهل بیــت عصمــت و طهارت مشــغول 

هستند».
 به گزارش مشرق، در سال ۹۵، رئیس 
سازمان بسیج مداحان گفت: شمار مداحان 
در کشور حدود صد هزار نفر برآورد می شود 
که کمتر از ۵۰ درصد آنان عضو این سازمان 
هســتند. حــدود ۳۰ درصــد از جمعیت 

مداحان کشور را بانوان تشکیل می دهند.
اوراق قرضه: وزارت امور اقتصادی و دارایی 
بــا صدور اطلاعیــه ای اعلام کرد در ســال 
جاری به انتشــار و عرضــه اوراق مرابحه 
عام دولتی به مبلغ ۶۶۰ میلیارد اقدام شــد 
و همچنین عرضه عمومی، مجموعا مبلغ 
۱۹،۵۰۲ میلیارد تومــان به صورت نقدی از 

محل فروش اوراق تأمین شده است.

تملیکی
 دو ابرپرونــده ایــن روزهــا، کوروش 
کمپانی و چــای دبش اســت. مدیرعامل 
سازمان اموال تملیکی گفته است: «اموال 
کوروش کمپانی شــامل موبایل و تعدادی 
خــودرو با اولویت در تیرماه جاری از طریق 
مزایده به فــروش خواهد رســید تا وجوه 

حاصل از آن در اختیار شکات قرار گیرد».
 برای فروش اموال چای دبش، میزان 
زیادی از ایــن محموله در منطقه ویژه پیام 
و هــزار کانتینر در بندر شــهید رجایی بوده 
همچنین بخشی از ماشین آلات صنعتی نیز 
در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته 
است. همچنین بخشــی از اموال غیرقابل 
مصــرف درحال انهــدام اســت و مابقی 
درحال فروش است، تاکنون حدود دو هزار  
و ۳۰۰ تن چای دبش در مزایده های تهران 

به فروش رفته است.
 طبق یک گزارش، تعیین تکلیف کالاها 
با رشــد ۵۴۷ درصدی بــه ارزش ۸۳ هزار 

میلیارد تومان انجام شده است.
 در ســه ماهه ابتدایی سال، ۲۷۶ هزار 
متر مربع سند به نام دولت صادر شده است.
 در ســال گذشــته ۱۲ میلیارد تومان 
املاک توقیفــی در اختیار ســازمان اموال 

تملیکی به فروش رسیده است.
 تاکنون حدود پنج هزار ســند مربوط 
به اموال غیر منقــول مربوط به پرونده های 
مختلف اقتصادی در اختیار سازمان اموال 

تملیکی قرار گرفته است.

دانش بنیان
 در کشــور قریب به ۱۰ هزار شــرکت 
دانش بنیــان، دو هــزار شــرکت خــلاق و 
۳۹۰ هزار نفر در شــرکت های دانش بنیان  
مشــغول به کار هســتند که در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰، از ۲۱۲ هزار نفر به ۳۹۰ هزار نفر 

افزایش یافته است.
 فروش شرکت ها از ۲۲۴ هزار میلیارد 
تومان در ســال ۱۴۰۰، به ۶۱۰ هزار میلیارد 

تومان در سال ۱۴۰۳ رسیده است.
 ســال گذشــته نزدیک به چهار هزار 
میلیــارد تومــان اعتبار مالیاتــی تحقیق و 

توسعه به شرکت های متقاضی اعطا شد.
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رســانه های جهان دربــاره انتخابات ایــران، مطالــب متعددی را 
منتشر کرده اند، اما نکته مشــترک این تحلیل ها، ناآگاهی و عدم امکان 

پیش بینی درباره انتخاب مردم است.
در رســانه های جهان درباره مشــارکت ۴۰ درصدی مــردم ایران و 
همچنین تغییر مســیر روابط ایران با جهان و از جمله روســیه، مسئله 
حجاب اجباری، تغییــر قیمت بنزین و همچنین نابســامانی اقتصادی، 
بی کاری گسترده و تورم بالا تحلیل شده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
با مراجعه به ۳۰ شعبه رأی گیری در تهران، چنین تحلیل کرده که میزان 
مشارکت با مشــارکت در هفته گذشته مشابه بوده است؛ البته این خبر 
آسوشــیتدپرس برای قبل از ظهر است. مشــاهدات خبرنگار «شرق» از 
صف های طولانی تری نســبت به هفته پیش خبــر می دهد. در آخرین 
نظرســنجی که ساعت ۲۳ روز قبل از رأی گیری جمعه از طرف «عباس 
عبدی» منتشر شده بود، نشان از افزایش هفت درصدی میزان مشارکت 
نسبت به هفته قبل داشت؛ البته همچنان میزان مشارکت زیر ۵۰ درصد 
بود. در گزارش این خبرگزاری، به تصاویر صداوسیما از صف های طولانی 
برای رأی دادن نیز اشــاره شده است. تهران نزدیک به هفت هزار محل 
رأی گیری دارد. آسوشیتدپرس با یکی از رأی دهندگان صحبت کرده است. 
مادر یک کودک خردســال، گفت که به مســعود پزشکیان اصلاح طلب 

رأی داده است.
 از نظــر او، «پزشــکیان» «باتجربه تر» از رقیب تندرو خود، ســعید 
جلیلی، مذاکره کننده ســابق هسته ای اســت. البته این خانم ۳۴ساله 
هفتــه پیش به محمدباقــر قالیباف رأی داده بــود. یعقوب محمدی، 
۲۷ســاله در یک صنــدوق رأی گیری دیگر، گفت کــه مانند دور اول به 
«ســعید جلیلــی» رأی داده اســت. محمدی گفت: «او پــاک و بدون 
وابســتگی به افراد قدرتمند است. او نماینده کسانی است که به قدرت 

دسترسی نداشته اند».
در این گزارش آسوشــیتدپرس به رفتار «محمــود احمدی نژاد» که 
همــراه با تحریم انتخابــات و عدم حمایت از نامــزدی در آن بوده نیز 
اشــاره شده است. احمدی نژاد هم زمان با انتخابات به ترکیه سفر کرده 
است. این در حالی است که میرحسین موسوی و حجت الاسلام کروبی، 
دو نامزد انتخابات ۱۳۸۸-۲۰۰۹ که پس از انتخاب مجدد مورد مناقشه 
محمــود احمدی نژاد، جنبش اعتراضــی را رهبری کردند، همچنان در 

حصر خانگی هستند.

رئیس جمهوردر ایران قدرت دارد؟
یکی از ســؤالاتی که این بار بیش از دوره های پیش در ایام انتخابات 
مطرح شــده بود، میزان قدرت ریاســت جمهوری در ایران اســت. در 
گزارش آسوشــیتدپرس به این موضوع پرداخته اســت. در این مطلب 
آمده اســت: «رؤســای جمهور ایران بــرای دوره چهارســاله خدمت 
می کنند و در نهایت دو دوره امکان انتخاب شــدن دارند. با این حال، یک 
رئیس جمهور می تواند سیاســت های دولت را هم در مسائل داخلی و 

هم در امور خارجی تغییر دهد».

زنان رد صلاحیت می شوند
در ایــن گزارش به رد صلاحیت زنان و افــرادی که معمولا موضع 
انتقادی دارنــد برای نامزدی در انتخابات ریاســت جمهوری ایران، نیز 

اشاره شده است.

رابطه با جهان
یکی دیگــر از مقالاتی کــه دربــاره انتخابات دیروز کشــورمان در 
رســانه های جهان منتشــر شــده، نحوه ارتبــاط با کشــورهای جهان 
اســت. «چت هاوم هاوس» مقاله ای تحلیلی در این زمینه نوشــته و 
دربــاره ارتباط با روســیه اظهارنظر کرده اســت. در ایــن مقاله آمده 
اســت: «پیش از ســقوط هلیکوپتر، دو کشــور ایران و روسیه موفق به 
نهادینه کردن روابط در قالب یک توافق نامه جدید مشــارکت بلندمدت 
شــده بودند. این ســؤال مطرح اســت که آیا رئیس جمهور بعدی به 
همان اندازه علاقه مند به توســعه روابط ایران با روســیه خواهد بود، 
یا خیــر؟ در حال حاضر، بردار فعلی روابط ایران و روســیه بدون تغییر 
بــه نظر می رســد. هم محمــد مخبر و هــم علی باقری، سرپرســت 
وزارت امــور خارجه دربــاره ماهیــت بلندمدت و اســتراتژیک روابط 
دو کشــور صحبت می کنند. با این حــال، نامزدها نشــان می دهند که 
اولویت های آنها رفع تحریم ها و بهبود اقتصاد اســت، نه رابطه خاص 

با مسکو».
طبق این گزارش آمده اســت ایران نه تنها به روســیه آموخت که 
چگونه تحریم هــا را دور بزند، بلکه به عنوان ابــزاری برای انجام این 
کار نیــز فعالیت کرده اســت. در حال حاضــر، رابطه روســیه و ایران 
بســیار گســترده اســت. هر دو کشــور در حال هماهنگــی مواضع و 

تبادل اطلاعــات د رمورد تعدادی از موضوعــات بین المللی از جمله 
برنامه هســته ای ایــران، جنگ در ســوریه، وضعیــت منطقه دریای 
خزر، روندهای سیاســی و امنیتی افغانستان، امنیت خلیج فارس و... 
هســتند. به طور ســنتی، ایران به عنوان یک بازیگر مهــم در بازارهای 
نفــت و گاز مورد توجه روســیه بــود. در این مقاله پیش بینی شــده 
اســت که براســاس تجربه رئیس جمهورهای قبلی، آنان به ســرعت 
از چشــم انداز بهبود رابطــه با غرب ناامید می شــوند و به ناچار روی 
رابطــه با روســیه تمرکز می کننــد. درنتیجــه اگرچــه فرصتی برای 
بازنگری فوری و عمیق روابط روســیه و ایران وجود ندارد، اما اگر لغو 
تحریم ها با غرب آغاز شــود امکان دارد رابطه کشور ما و روسیه دچار 

فرسایش شود.

آیا مشارکت در دور دوم انتخابات بیشتر خواهد بود؟
یکی از سؤالاتی که در رسانه های جهان مطرح شده، افزایش میزان 
مشــارکت در دور دوم نسبت به دور اول اســت. در دور اول انتخابات 
فقط ۴۰ درصد از واجدان شــرایط شــرکت کرده بودنــد. طبق گزارش 
دویچه وله جهانی، یک کارشناس مسائل خاورمیانه در مؤسسه آلمانی 
امور بین الملل و امنیت (SWP) مســتقر در برلین، تحلیل کرده است: 
«بعید اســت که مشــارکت رأی دهندگان در دور دوم انتخابات بســیار 
بیشــتر باشد. مسعود پزشــکیان نتوانســته رأی دهندگان اصلاح طلب 
را بســیج کند و تندروها نیز نتوانسته اند بســیاری از رأی دهندگان را به 
پای صندوق هــا بیاورند». از حــدود ۶۱ میلیون ایرانی واجد شــرایط، 
کمــی بیــش از ۱۳ میلیــون نفــر در دور اول رأی خــود را برای ســه 
نامزد اصولگــرا به صندوق انداخته اند: «ســعید جلیلی» محافظه کار 
فوق العاده، «محمدباقر قالیباف» رئیــس فعلی مجلس و «مصطفی 
پورمحمدی». این رســانه، ســؤال خود را چنین مطرح کرده است که 
آیــا اردوگاه اصولگرا می تواند این رأی دهندگان را برای انتخاب جلیلی 
در دور دوم ترغیب کنند؟ این کارشــناس معتقد اســت که حتی اعلام 
حمایت قالیباف نیز «کارســاز» نخواهد بــود. وی با بیان اینکه «موضع 
فوق محافظه کارانه جلیلی می تواند حتی برخی از حامیان سنتی را به 

دادن رأی به پزشکیان ترغیب کند».
در واقــع هیچ کــدام از رســانه های جهان برای پیش بینی شــرایط 

رأی دادن در ایران تحلیل قاطعی نداشته اند.

ارتباط ایران و افغانســتان با ســابقه ای بیش از دو هزار  و ۵۰۰ سال 
برمبنای مشــترکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی شــکل گرفته اســت و 
این واقعیت که افغانســتان زمانی جزء امپراتــوری ایران بزرگ بوده و 
دورانی طولانی همچون پاره ای از تن «ایرانشــهر» به حساب می آمده، 

در حافظه تاریخی و ناخودآگاه آن سرزمین جای گرفته است.
در دهه های اخیر، خروش قدرت دافعه در ســرزمین افغانســتان و 
دلنــوازی جاذبه های ایران در زمینه امنیت بیشــتر و فرصت اشــتغال 
بهتر، باعث شــد تــا برادر خوانده هــای تاریخی ما همچــون میهمانان 
ناخوانــده ای دل  کنده از وطن، عــزم هجرت به ایران کننــد و با وجود 
سختی ها، بی مهری ها و مقاومت در پذیرش آنها، به هر ترفند و طریقی 
به ســرزمین ما رخنه کرده و با چنگ و دندان، دامن گســترده مام ایرانی 
را گرفتــه و رها نکنند. آنها که به قطع یقیــن در ایران زندگی بهتری را 
برای خود مهیا کرده اند، خواســته یا ناخواسته موجب ایجاد سختی  ها 
و رنج هایی برای ایرانیان شــده و همین موضوع به شکل گرفتن نزاع  و 

درگیری بین این دو ملیت منجر شده است.
طالبان، حاکم در سرزمین افغانستان که بر حقابه ایران از رود هیرمند 
دســت اندازی کرده اند، از اینکه ایران مشکل اشتغال و ارتزاق جمعیت 
ســربار آنها را رفع کرده اســت، رضایت دارند و در واقع افغان ها در دو 
ســوی مرز، آب خوار و نان خوار ایران و ایرانی شده اند. افغان های ساکن 
در ایران درحالی در مشــاغل مختلف فعالیــت می کنند که از پرداخت 
مالیات شــانه خالی کرده، امــا از خدمات عمومــی و یارانه های پنهان 

ایرانی ها به خوبی بهره می برند. بهره مندی افغانســتانی های مقیم ایران 
از یارانه هــای کالا و خدمات به واضح ترین شــکل ممکن در مصرف نان 
مشاهده می شود. بخشی از صف های طولانی نانوایی های سراسر کشور 
که از آرد ســهمیه ای اســتفاده می کننــد، نتیجه حضور ایــن میهمانان 
ناخوانده اســت که با تقاضای زیاد خود، نه تنها یارانه سهم ما را مصرف 
می کنند، بلکه با معطل کردن ایرانی ها در صف های دراز، زمان آنها را نیز 
به یغما می برند. همچنین آنها با خریدن با واســطه و استفاده از وسایل 
حمل ونقل موتوری نیز بخش بزرگی از یارانه انرژی ایرانیان را به ســوی 
خود می کشــند و با طفره رفتن از پرداخــت عوارض و مالیات  های جاری 
به صریح ترین روش از مسئولیت اجتماعی و مدنی شانه خالی می کنند. 
بی توجهی به مســئولیت های اجتماعی از یک سو و تولید ناهنجاری  ها 
و آســیب های اجتماعی به وســیله آنان از سویی دیگر، باعث وارد آمدن 

ضربه و صدمات جبران ناپذیری بر جامعه ایرانی شده و می شود.
جامعه ایرانی که در چند دهه  اخیر به علت فشــارهای اقتصادی و 
برفنا رفتن آرزوهایش، تاب آوری و صبوری خود را بی رمق یافته است، در 
مواجهه با ناهنجاری اجتماعی این مهاجران حرف نشنو، واکنش هایی 
را نشان داده که در برخی موارد منجر به نزاع های خونین با سرنوشت 
و ســرانجام تاریک شــده اســت. در میان این جمعیت مهاجر رانده از 

سرزمین خود، قشر کوچکی از فرهیختگان و متخصصان درد آگاه وجود 
دارد که به واسطه درک مشــترکات فرهنگی می توانند سفیر صلح بین 
مردم دو ملتی باشــند که جبر تاریخی آنها را ناخودآگاه روبه روی هم 
نشانده است. آنها می دانند که اگر مهاجران افغانی به علت ناکارآمدی 
و بی تدبیری حاکمان خود مجبور به ترک وطن شده و ناملایمات غربت 
را به جان خریده اند، در سرزمین ما نیز کسانی هستند که پشت نقاب های 
مزورانه خود، به اندیشــه های شومی مشــغول اند و این تیره اندیشی و 
ناکارآمدی آنها، سال های طولانی موجب آسیب های جبران ناپذیری بر 
بدنه ایران بزرگ شده و به تضعیف روحیه مسالمت آمیزانه مردم دامن 
زده اســت و دو ملتی که با بهره گرفتن از فرصت های تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی می توانند زمینه پیشرفت و تعالی همدیگر را فراهم کنند، در 
تله فشــارهای روانی گرفتار آمده که خود می تواند زمینه ساز نزاع های 

گسترده و غم انگیزی باشد.
افغانســتانی های فرهیخته که از پشــتوانه مطالعــات تاریخی نیز 
برخــوردار باشــند، حتما می داننــد و آن را به هم وطنــان خود انتقال 
خواهنــد داد که ایران یک ســرزمین بالقوه با توانایی نامحدود اســت. 
ســرزمینی که هرچند در طول تاریخ پر فراز و نشــیب خود مورد تعرض 
بیگانــگان متعــددی قرار گرفته اســت، اما این ســرزمین آرام و پایدار 
همچون اقیانوســی می ماند که هر گاه توفان حوادث آن را به خروش 
وا داشته، در یک فرایند خودپالایش گونه، با اطمینان از پاکی و پالودگی، 

در سرمنزل صلح  آرام می گیرد.

چند نکته درباره انتخابات ایران

جف بزوس، بنیان گذار فروشگاه اینترنتی آمازون خبرداد 
که قصد دارد ۲۵ میلیون از ســهام خود در این شــرکت را 
بفروشــد کــه ارزش آن بر مبنای قیمت فعلــی حدود پنج 
میلیارد دلار است. ارزش ســهام این شرکت از ابتدای سال 
جاری تاکنون بیــش ۳۰ درصد افزایش یافته اســت. یکی 
از دلایل این افزایش، خوش بینی ســرمایه گذاران نسبت به 
توســعه فناوری هوش مصنوعی و سودآوری احتمالی آن 
بوده اســت. ارزش آمازون، در ماه گذشته برای اولین بار به 

بیش از دو تریلیون دلار رسید.

بر اساس تحقیقات دادستان های ایتالیایی از شرکت های 
پیمانکار دیور و آرمانی مشخص شده است که این دو برند با 
استثمار شدید کارگران جهت کاهش هرچه بیشتر هزینه ها، 
بــرای کیف های لوکــس، زیر ۱۰۰ دلار پرداخــت می کنند و 
داخل مغازه هایشــان کیف ها را چند هزار دلار می فروشــند. 
دیور به یک ســازنده کیــف  برای هر کیــف ۵۷ دلار (بدون 
درنظرگرفتــن هزینه ماده خام مثل چــرم) پرداخت کرده و 
همــان کیف را بــه عنوان کیف لوکــس در مغازه هایش به 

قیمت دوهزارو ۷۸۰ دلار فروخته است.

یک قایق نجات پناه جویان که بنکسی، هنرمند بریتانیایی 
آن را تأمیــن مالی می کنــد، در ایتالیا، به دلیل ســرپیچی از 
دستورات توقیف شده است. این قایق صورتی، پس از نجات 
بیش از ۳۰ پناه جو از دریای مدیترانه توقیف شــد. بنکســی 
این قایق را که قبلا به نیروی دریایی فرانســه تعلق داشــته 
خریده و رنگ آمیزی کرده اســت. بنکســی در بیانیه ای این 
رفتار مقام های ایتالیا را منزجرکننده و غیرقابل قبول خواند. 
دولت راست افراطی جورجیا ملونی مواضع سختگیرانه ای 

علیه مهاجرت اتخاذ کرده است.

5230 میلیارد
پناه جوبرنددلار

آیا جیل استثمارگر است؟
 

چند روزی اســت که انتقادها درباره ادامه حضور 
«جو بایدن» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
افزایش یافته اســت. در  این  میان برخی منتظر بودند که 
بایدن پس از مشــاوره با خانواده اش از انتخابات دســت 
بکشــد. این تفکر خوش بینانه تاکنون به وقوع نپیوســته 
است. در  این  میان رسانه  های راست افراطی، جیل بایدن 
را مقصر می دانند. یکی از مجری های شــبکه فاکس نیوز 
گفته اســت: «جیل بایدن در ســطح جهانی به اهمال و 
ســوءمراقبت و ایجاد ناراحتی برای یک ســالمند مشهور 
اســت». به گزارش ایندیپندنت اشــاره این مجری فاکس  
نیوز به گزارش هایی اســت که درباره فشــار آوردن جیل 
بایــدن به همســرش جو بــرای باقی مانــدن در گردونه 
انتخابات منتشر شده است. اما این اعتراضات در چند روز 
گذشته افزایش یافته است و علت آن حضور جیل بایدن 
بر روی جلد شماره جدید ووگ است. این شماره جدید که 
هفته پیش و پس از مناظره ناموفق بایدن و ترامپ منتشر 
شده است، سبب انتقادهای گسترده به این نشریه مد شده 
است. به گزارش اســکای نیوز، جیل بایدن در گفت وگو با 
این مجله مد گفته است که خانواده او اجازه نخواهد داد 
که ۹۰ دقیقه مناظره، چهار ســال ریاســت جمهوری جو 
بایدن را تعریف کند ولی البته به این موضوع اشــاره کرد 
که شوهرش همیشه به نفع کشور عمل خواهد کرد. اما 
این عکس جیل بایدن باعث شــد تا برخی مجریان به یاد 
بیاورنــد «ملانیا ترامپ» هیــچ گاه روی جلد ووگ نرفت. 
جیمــی فایلا، مجری شــبکه تلویزیونــی فاکس نیوز، در 
واکنــش به این شــماره ووگ، در ایکس به حضورنیافتن 
«ملانیا ترامپ» بر روی جلد ووگ اشــاره کرده و نوشــته 
است: «ملانیا ترامپ یک ستاره مد واقعی است که به پنج 
زبــان صحبت می کنــد، اما هرگز روی جلــد ووگ نرفته 
است. آن  وقت جیل بایدن تاکنون دو بار به روی جلد ووگ 
راه یافته اســت». برخی بر این باورند که به دلیل همســو 
نبودن رســانه های جریان اصلی با ترامپ، ملانیا ترامپ 
هیچ گاه نتوانســته روی جلد ووگ برود. یک مجری دیگر 
-گرتا ون ساســترن- درباره جلد ووگ نوشت: «نکته اول 
اینکه جیــل بایدن زیبا به نظر می رســد، دوم اینکه ووگ 
هرگز به ملانیا این فرصت را نداد که روی جلد برود». یکی 
از مجریان سابق نیز نوشــت: «حضور جیل بایدن، بانوی 
اول آمریکا، روی جلد ووگ زمان خوبی اســت که به یاد 
بیاورید ملانیا ترامپ تا وقتی بانوی اول آمریکا بود، هرگز 

روی جلد این نشریه نرفت».
جیــل بایدن با کت و شــلوار دوهــزار و ۸۰۰ دلاری و 

گوشواره چهارهزار و ۵۰۰ دلاری روی جلد ووگ رفت.

برادر خورشید
با توجه به مسائل محیط زیستی در جهان، هر کدام 
از کشورها در تلاش اند تا گامی برای مصرف اندک 
انرژ ی هــای فناپذیر بردارند. به تازگی «واتیکان» نیز به این 
کشــورها پیوســته اســت. طبق تحقیقات منتشر شــده، 
واتیکان، هشــتمین کشور جهان است که صد درصد برق 
مــورد نیازش از انرژی ســبز تأمین می شــود. بر اســاس 
داده هایی که پروفســور مارک زد جیکوبسون، از دانشگاه 
استنفورد، جمع آوری کرده است، وقتی این پروژه تکمیل 
شــود، واتیکان ۹۹٫۷ درصد برق خــود را از این راه تأمین 
خواهد کرد. نکته درخور توجه اینکه چنین سیاست هایی 
در کشــورهای برتر و توســعه یافته جهــان چندان مورد 
اســتقبال قرار نگرفته است. پیش از واتیکان، کشورهایی 
نظیر آلبانی، بوتان، نپال، پاراگوئه، اتیوپی، ایســلند و کنگو 
توانســته اند برق شــان را از منابع تجدیدپذیر تأمین  کنند. 
به گــزارش رســانه منتشــر کننده اخبــار، پــاپ، رهبــر 
کاتولیک هــای جهان چندی پیش از آغــاز این پروژه خبر 
داده اســت. پــاپ در نامه  ای با عنوان «برادر خورشــید» 
نوشته است که این پروژه در ملکی متعلق به واتیکان در 
خارج از رم احداث خواهد شــد که ۴۲۴ هکتار مساحت 
دارد و ظرفیــت صفحه های خورشــیدی نصب شــده را 
افزایش خواهد داد. ما باید به ســمت یک مدل توســعه  
پایدار حرکت کنیم که میزان انتشار گازهای گلخانه ای به 
جو را کاهش می دهد و هدف خنثی سازی آثار اقلیمی را 
مشخص کند. بشریت ابزارهای فناوری لازم برای مواجهه 
با این تحول زیســت محیطی و پیامدهای زیان بار اخلاقی، 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی آن را در اختیار دارد و انرژی 

خورشیدی نقشی اساسی ایفا می کند».

خارجی خوانی

سبز خوانی

برادرخوانده های ناخوانده
مهدی دهقان منشادی


